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Docente E-mail Endereço Lattes 
1. Adlane Vilas-Boas Ferreira adlane@ufmg.br http://lattes.cnpq.br/5828381419292488 
2. Alfredo Hanneman Wieloch wieloch@icb.ufmg.br; 

ahwieloch@yahoo.com.br 
http://lattes.cnpq.br/5356885968037319 

3. Andréa Mara Macedo andrea@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/0646509328589441 
4. Camila Dias Lopes 
(Colaborador) 

camiladlopes@gmail.com http://lattes.cnpq.br/8272870839920067 

5. Cândido Celso Coimbra coimbrac@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/2082598564827785 
6. Cleber Cunha Figueredo clebercf@icb.ufmg.br 

 
http://lattes.cnpq.br/8962850253839431 

7. Cleida Aparecida de Oliveira cleida@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/2412517319305573 
8. Denise Maria Trombert de Oliveira denisemtoliveira@gmail.com http://lattes.cnpq.br/4190300140322728 
9. Elder Antônio Sousa e Paiva 
(Colaborador) 

epaiva@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/8399257911324757 

10. Enrrico Bloise enrico_bloise@hotmail.com http://lattes.cnpq.br/4971871800725625 
11. Francisco Angelo Coutinho fac01@terra.com.br http://lattes.cnpq.br/9327448059179976 
12. Inajara de Salles Viana Neves inasalles2@gmail.com http://lattes.cnpq.br/2093998668162304 
13. Jader dos Santos Cruz jcruz@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/2743748135395821 
14. Janice Henriques da Silva Amaral janicehs@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/3220505504503017 
15. José Eugênio Cortês Figueira cortesfigueira@gmail.com http://lattes.cnpq.br/2383216646979318 
16. Juliana Bohnen Guimarães 
(Colaborador) 

julianabohnen@yahoo.com.br http://lattes.cnpq.br/2668895913136852 

17. Juliana Carvalho Tavares jtavares@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/1526778796118109 
18. Leonor Bezerra Guerra lguerra@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/2608079252585900 
19. Lussandra Martins Gianasi 
(Colaborador) 

lussandrams@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/8542441104543029 

20. Marcos Horácio Pereira mhpereira@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/2523040704958733 
21. Maria Aparecida Gomes magomes@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/4547509396525639 
22. Maria Aparecida Ribeiro Vieira marv@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/1548220907588612 
23. Maria Auxiliadora Drumond alatus@ufmg.br http://lattes.cnpq.br/8054435761140226 
24. Maria Elena de Lima Perez Garcia 
(Colaborador) 

melenalima@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/5642915270924367 

25. Maria José Campagnole dos Santos 
(Colaborador) 

mjcs@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/6879415112232630 

26. Mariana Torquato Quezado de Magalhães 
(Colaborador) 

mquezado@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/2451904384119263 

27. Maristela de Oliveira Poletini marispoletini@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/7982727138834577 
28. Miguel José Lopes mjlopes@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/9850054109186608 
29. Mônica Bucciarelli Rodriguez monicabr@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/8020354577253131 
30. Paulina Maria Maia Barbosa paulinamaiab@gmail.com  http://lattes.cnpq.br/0516263904806475 
31. Paulo Sérgio Lacerda Beirão pslb@ufmg.br http://lattes.cnpq.br/0310911349229745 
32. Simone Cardoso Lisboa Pereira simoneclpereira@gmail.com http://lattes.cnpq.br/4505783211336103 
33. Tânia Mara Segatelli tmsegatelli@icb.ufmg.br http://lattes.cnpq.br/4492420667052931 

 


